
Deliberazione n° 38 del 12/04/2021

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A
SEI ANNI (D.Lgs. n. 65/2017) Criteri di utilizzo contributo SERVIZIO MENSA SCUOLA
DELL'INFANZIA aa.ss. 2019-2020 e 2020-2021

L'anno duemilaventuno il giorno dodici del mese di aprile alle ore 17:00 nella sala delle adunanze della
Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore COLAZZO RITA Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe BORGIA

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso

- Che la Regione programma interventi ed assegna contributi ai Comuni per l’espletamento di funzioni e per
l’erogazione di servizi atti a garantire a tutti gli studenti l’assolvimento dell’obbligo scolastico e la piena fruizione del
diritto allo studio;

Visto il D. Lgs. n. 65 del 13 aprile 2017 che istituisce il Sistema integrato di istruzione dalla nascita a i sei anni,
prevedendo un apposito fondo di finanziamento;

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 2398 del 19/12/2019 che, sentita ANCI Puglia, ha approvato i
criteri per il riparto del predetto Fondo, individuando la tipologia di interventi e di beneficiari da finanziare e
demandando la redazione dell’apposito elenco alla Dirigente della Sezione Istruzione e Università;

Vista la nota della Dirigente della Sezione Istruzione e Università della Regione Puglia, datata 23/01/2020 e pervenuta
a questo Ente il 03/02/2020, con la quale si comunica che, con A.D. della Regione Puglia n. 2 del 15/01/2020, è stato
concesso al Comune di Zollino il contributo di € 2.039,46 per un ulteriore abbattimento della compartecipazione
familiare alla spesa per la mensa della Scuola dell’infanzia pubblica;

Considerato che il contributo poteva essere utilizzato sia per l’a.s. 2019-2020 che per l’a.s. 2020-2021, si è stabilito,
con delibera G.C. n. 100 del 23/11/2020, di utilizzare detto contributo per esonerare dal pagamento del ticket per il
servizio mensa tutte le famiglie, aventi figli frequentanti la Scuola dell' infanzia statale di Zollino, per i mesi di
Ottobre, Novembre e Dicembre 2020;

Visto che con successiva determina RG n. 67 del 08/04/2021, è stato disposto l’utilizzo del contributo predetto per
l’esonero di tutte le famiglie dal pagamento del ticket, per il servizio mensa della Scuola Materna Statale di Zollino,
per la somma complessiva di € 1.719,80 relativa ai mesi di Ottobre, Novembre e Dicembre 2020;

Considerato che dalla somma stanziata dalla Regione Puglia sono residuati € 319,66 e che, quindi, bisognafornire
indirizzo al Responsabile del Settore interessato perché provveda:

1. ad esonerare dalla compartecipazione familiare alla spesa, per la mensa della Scuola dell'infanzia statale di
Zollino, relativamente ai mesi da Gennaio a Maggio 2021, le fasce dei contribuenti con ticket di € 1,00 a
pasto;

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Settore economico-finanziario, ai sensi
dell’art. 49 e 147bis del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole resa ed espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare i criteri di utilizzo della parte residua del contributo di € 2.039,46, ammontante ad € 319,66, di cui
all’A.D. della Regione Puglia n. 2 del 15/01/2020, per l'abbattimento della compartecipazione familiare alla spesa per
la mensa della Scuola dell'infanzia statale di Zollino, relativamente ai mesi da Gennaio a Maggio 2021, per le
famiglie dei contribuenti con ticket di € 1,00 a pasto;

2. di dare atto che l’esenzione dalla compartecipazione alla spesa e tutti gli adempimenti ed attività consequenziali
alla presente deliberazione sono di competenza del Responsabile del Settore Economico-finanziario e socio-culturale.

3.di incaricare la Responsabile del Settore Economico-finanziario e socio-culturale di adottare tutti gli atti successivi e
conseguenziali della presente.

4.di demandare al Responsabile del Settore Economico-finanziario e socio-culturale di adottare tutti gli atti successivi
e conseguenziali della presente;

5.di dichiarare la presente deliberazione, previa separata analoga votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi e per
gli effetti dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. n. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.





OGGETTO: SISTEMA INTEGRATO DI EDUCAZIONE E DI ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A
SEI ANNI (D.Lgs. n. 65/2017) Criteri di utilizzo contributo SERVIZIO MENSA SCUOLA
DELL'INFANZIA aa.ss. 2019-2020 e 2020-2021

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 12/04/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario/Ufficio Servizi Sociali

f.to PERRONE DANIELA

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 12/04/2021

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 38 del 12/04/2021

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott. Giuseppe BORGIA

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 12/04/2021 al n. 178 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 27/04/2021 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
TONDI DANILO

IL SEGRETARIO


